MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 06/2025 – CITA/IFAM, DE 21 DE JULHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA BOLSA-FORMAÇÃO AQUICULTURA - MODALIDADE

PRESENCIAL

A Direção Geral do do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (IFAM) Campus Itacoatiara no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

nº 1.111 - GR/IFAM de 22 de junho de 2023, em consonância com a Portaria Nº 269/GR/IFAM,

de 27 de Fevereiro de 2024, o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de

2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022

do Conselho Superior, torna público o RESULTADO FINAL do presente Edital do

processo seletivo de alunos para preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e

Continuada (FIC) do Programa Bolsa-Formação Aquicultura no âmbito do Programa Nacional

de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego (PRONATEC), disciplinado pela Lei nº 12.513/2011,

e regulamentado na Portaria nº 817/MEC, de 13 de agosto de 2015, pela Resolução/CD/FNDE

nº 04/2012 Resolução CD/FNDE nº 06/2013.

N° CANDIDATO SITUAÇÃO

1  JOSEANE CARDOSO DA SILVA Classificado

2  OCTÁVIO SILVA LOUREIRO FILHO Classificado

3  GRIZELDA ANTONIA NEVES SOUZA Classificado

4  WANDERLAN PEREIRA DE MELO Classificado

5  LAIS SAMILY XAVIER DA SILVA Classificado

6  LUANA MESQUITA SILVA Classificado

7  ILZIANE GONÇALVES DE MATOS Classificado

8  GEOVANA JACÓ DOS SANTOS Classificado

9  DIOHANNA SOUZA DE OLIVEIRA Classificado

10  GEINE JOÃO RAMOS DA SILVA NETO Classificado

11  JEDAIAS CORREA SANCHIS Classificado

12  WILLYS DE OLIVEIRA RODRIGUES Classificado

13  ESTELIANNE FIGUEIREDO LIRA Classificado

14  GISELI GOMES DA SILVA Classificado

15  MARIZETE DE ARAÚJO NOGUEIRA Classificado

16  CARLIANE DA COSTA BARBOSA Classificado

17  LUANE DA SILVA GARCIA Classificado

18  FRANCIELE BARBOSA DE OLIVEIRA Classificado

19  IZAIAS TAVARES PIMENTEL Classificado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

20  NATALY SOUZA CUNHA Classificado

21  MICHELI ANTONIA PAZ CONCEIÇÃO Classificado

22  LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES Classificado

23  VALÉRIA CRUZ QUEIROZ Classificado

24  KYARA CARDOSO VIANA Classificado

25  ALCIMARA PEREIRA AMAZONAS Classificado

26  QUEILA FERREIRA DE SOUZA Classificado

27  JURACY RODRIGUES DE JESUS BARRETO Classificado

28  JOELMA VENÂNCIO DE SOUZA Classificado

29  ANDREZA CORREA DE SOUZA Classificado

30  VALQUIRIA ARAÚJO DA CONCEIÇÃO Classificado

31  EMILLY CRISTINA BEZERRA OLIVEIRA Classificado

32  MAYARA CHRISTINY DA SILVA REGO Lista de Espera

33  MARIA MAYRLA MAIA JACÓ DOS SANTOS Lista de Espera

34  SILVIA NASCIMENTO MENEZES Lista de Espera

35  EDIVANE VASCONCELOS JORDÃO Lista de Espera

36  EMILLY SILVA LUCAS Lista de Espera

37  ZENILDO DE SOUZA QUARESMA Lista de Espera

38  ERILENE GOMES BRASIL Lista de Espera

39  STHEFANY GRANA DA SILVA Lista de Espera

40  SYDNEI ANTONIO FREITAS HERMIDA Lista de Espera

41  GUILHERME MARTINS FERNANDES Lista de Espera

42  ROZIVANE MARIA NEVES DE SOUZA Lista de Espera

43  SOCORRO DA SILVA SANTOS Lista de Espera

44  ANA LUCIA QUINTELA BARBOSA Lista de Espera

45  HÉLIO NOGUEIRA DA SILVA Lista de Espera

46  MARIA GORETH DE QUEIROZ AZEVEDO Lista de Espera

47  EDILENE MARQUES DO NASCIMENTO GADELHA Lista de Espera

48  TAMIRES QUINTINO DOS ANJOS Lista de Espera

49  GUILHERME MENDONÇA LIRA Lista de Espera

50  MILENA CRISTINA PINTO DA SILVA Lista de Espera

51  CLEUNICE KEURY LIMA SILVA Lista de Espera

52  JADSON MARTINS GONÇALVES Lista de Espera

53  MACILENE CANDIDO DA SILVA Lista de Espera

54  IAGO NUNES RIBEIRO Lista de Espera

55  MARIANA FILGUEIRA BRASIL Lista de Espera

56  JEMILLY YASMIM SERRÃO PEREIRA Lista de Espera

57  EVERTON GAIA DOS SANTOS Lista de Espera

58  JOSILENY SILVA DE LIMA Lista de Espera

59  IAN VINICIUS SANTOS AMORIM Lista de Espera

60  INARA QUINTINO DA SILVA Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

61  KETLEN BRUNA STONE REGO Lista de Espera

62  TALIANE DA SILVA NOGUEIRA Lista de Espera

63  LUIS PEREIRA SENA JUNIOR Lista de Espera

64  THIAGO KESLEY DOS SANTOS MARTINS Lista de Espera

65  MIRIENE DA SILVA SOUZA Lista de Espera

66  ELIANE CHAVES DE OLIVEIRA LOUREIRO Lista de Espera

67  RAUCE LIRA SOARES Lista de Espera

68  ILCKSON MACEDO RAMOS Lista de Espera

69  KAYKY LUCAS TAVARES BITENCOURTT Lista de Espera

70  MARCIELLE NICOLINO DE LIMA Lista de Espera

71  ARIETE CARVALHO LIBÓRIO Lista de Espera

72  JUCIANE DE LIMA CUNHA Lista de Espera

73  ALEXANDRA SANTANA ALVES Lista de Espera

74  MARCOS VINICIUS GASPAR DA SILVA Lista de Espera

75  PEDRO ARTHUR COELHO FRANÇA Lista de Espera

76  MARTA DA SILVA MAR Lista de Espera

77  FRANCISCO RAIMUNDO ROLIN NUNES Lista de Espera

78  LUZENIRA RAMOS DA SILVA Lista de Espera

79  JOSIANE CRUZ MELO DE LIMA Lista de Espera

80  VALDEIR PERDIGÃO PENA Lista de Espera

81  NARA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS Lista de Espera

82  THIAGO ALEX DA SILVA COELHO Lista de Espera

83  FRANCINALDO PARMELO GONÇALVES Lista de Espera

84  AURINEIA PEIXOTO GUSMÃO Lista de Espera

85  LUZINETE MENEZES BENEZAR Lista de Espera

86  LUIS FERNANDO DE CASTRO PAULINO Lista de Espera

87  JANICE CARVALHO LIBÓRIO MENDES Lista de Espera

88  ALESSANDRA SOUZA DA SILVA Lista de Espera

89  REGIANE BRAGA DO NASCIMENTO Lista de Espera

90  EDINILZA DA COSTA DOS SANTOS Lista de Espera

91  SAMUEL BARBOSA DE OLIVEIRA Lista de Espera

92  EUGÊNIA BORGES XAVIER Lista de Espera

93  KEYTIANE DE VASCONCELOS ROLIM Lista de Espera

94  LUCIANA AFONSO DE OLIVEIRA Lista de Espera

95  BIANCA CASTRO RIBEIRO Lista de Espera

96  FRANCINETE PEREIRA DA SILVA Lista de Espera

97  ELIZIENE GABRIELE FIGUEIREDO DA SILVA Lista de Espera

98  SILVIOMAR SANTOS DE OLIVEIRA Lista de Espera

99  IVANICE JORDÃO XISTO Lista de Espera

100  TONY RAUL DOS SANTOS MENEZES Lista de Espera

101  LEANDRO SOARES DE ALFAIA Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

102  EVELLY OLIVEIRA DA SILVA Lista de Espera

103  RAIMUNDO OLIVEIRA DE PAULA Lista de Espera

104  ROSEDILCE GARCIA RAMOS Lista de Espera

105  ESTEFANI PINHEIRO LIRA Lista de Espera

106  SANDRETHE MARINHO DA SILVA Lista de Espera

107  MARIA DE NAZARÉ DE SOUZA CRUZ Lista de Espera

108  VITÓRIA RODRIGUES PAIVA Lista de Espera

109  EGLES DE NAZARÉ SOUZA RODRIGUES Lista de Espera

110  SHELLEN KIARA DOS SANTOS MONTEIRO Lista de Espera

111  MANUELLY SOPHIA DE CASTRO PINTO Lista de Espera

112  ILEANE RIBEIRO XAVIER GOMES Lista de Espera

113  JHOYCE DE SOUZA DOLZANES Lista de Espera

114  YAN DOS SANTOS MENEZES Lista de Espera

115  ADELINA BARBARA MARQUES DA SILVA Lista de Espera

116  JORGE SANTANA COSTA Lista de Espera

117  MORIEL ALVES DA COSTA Lista de Espera

118  KAMILE NOBRE DA SILVA Lista de Espera

119  MARIENE MOREIRA SERRÃO Lista de Espera

120  CLEUMARA MONTEIRO DE OLIVEIRA Lista de Espera

121  RODRIGO FIGUEIREDO LIRA Lista de Espera

122  KELYS ALVES PEREIRA DE CARVALHO Lista de Espera

123  ADRIELLY NUNES FONSECA Lista de Espera

124  SUELE BRAGA RODRIGUES Lista de Espera

125  FELIPE DÁCIO DA SILVA Lista de Espera

126  MELISSA BARBOSA DE OLIVEIRA Lista de Espera

127  TAINÁ DE CASTRO Lista de Espera

128  CLEICIANY DE SOUZA NEVES Lista de Espera

129  SHAINA MIRANDA DOS SANTOS Lista de Espera

130  ALDIVAN BOTELHO DE SOUZA Lista de Espera

131  CRISTINA SILVA DA COSTA Lista de Espera

132  ANDREZA DA SILVA MARTINS Lista de Espera

133  MAYARA MENDES VIEIRA Lista de Espera

134  ROSIANE PEREIRA DE OLIVEIRA Lista de Espera

135  TÂMARA MENDES VIEIRA Lista de Espera

136  HEVELYN ROLIM DA SILVA Lista de Espera

137  LUZINETE MATOS DE ARAÚJO Lista de Espera

138  LUCIANA MENEZES VARGAS Lista de Espera

139  VANIA CARDOSO DOS SANTOS Lista de Espera

140  CLAUDIA DE OLIVEIRA RAMOS Lista de Espera

141  CLEIDIMA DE NAZARÉ VIANA Lista de Espera

142  KAREN FERREIRA MARINHO Lista de Espera

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS ITACOATIARA

143  FÁBIO FERREIRA LIMA Lista de Espera

144  JOANE LOHANA PEREIRA DA SILVA Lista de Espera

145  HYTALLO SOUZA BRASIL Lista de Espera

146  SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA NEVES Lista de Espera

147  BÁRBARA CRISTINA BORGES DA SILVA Lista de Espera

148  CRISTIANE ARAUJO SOUZA Lista de Espera

149  KÉSIA NOBRE DA SILVA Lista de Espera

150  FRANCYDALVA GARCIA PAULINO Lista de Espera

151  JAISON QUEIROS MONTEIRO Lista de Espera

152  JUSSARA DA CRUZ NEGREIROS Lista de Espera

153  MERY ANE MARTINS MIQUILES Lista de Espera

154  STEICE VEIGA DA SILVA Lista de Espera

155  ANTONIO SOARES MARQUES Lista de Espera

156  LAURITIDES RIBEIRO GARCIA Lista de Espera

157  SIMONE GALVÃO VIEIRA Lista de Espera

158  LENINE SEBASTIAN MARQUES Lista de Espera

159  FRANCINALDO NUNES RIBEIRO Lista de Espera

160  MARLINDA DO ESPIRITO SANTO FREITAS Lista de Espera

161  JESICA XAVIER LIMA Lista de Espera

162  CLAUDETH FERREIRA DO NASCIMENTO Lista de Espera

163  CAMILA DE OLIVEIRA ARAGÃO Lista de Espera

164  CAIO HENRIQUE DE CASTRO COSTA Lista de Espera

165  KELVYN WILLER PEIXOTO DE OLIVEIRA Lista de Espera

166  IRANILDO CAVALCANTE DOS SANTOS Lista de Espera

167  SIRLEY MENEZES DE LIMA Lista de Espera

168  HELLEN CRISTINA LOPES DOS SANTOS Lista de Espera

169  BEATRIZ BORGES XAVIER Lista de Espera

170   EMILLY VICTÓRIA VIEIRA PAULINO

O(a) candidato(a) não atendeu ao
item 3.5. do Edital n° 06/2025 -

IFAM CITA

171   ELIZEU DE SOUZA MATOS
O(a) candidato(a) não atendeu ao

item 3.5. do Edital n° 06/2025 -
IFAM CITA

172  SARA MENEZES BENEZAR
O(a) candidato(a) não atendeu ao

item 3.5. do Edital n° 06/2025 -
IFAM CITA

173   HELIANARA ANDRADE SOARES
O(a) candidato(a) não atendeu ao

item 3.5. do Edital n° 06/2025 -
IFAM CITA

174   RENILDA DE JESUS DOS SANTOS GATO
O(a) candidato(a) não atendeu ao

item 3.5. do Edital n° 06/2025 -
IFAM CITA

Itacoatiara – AM, 04 de agosto de 2025.

		2025-08-04T14:58:09-0400
	JOAO BATISTA BEZERRA DOS SANTOS:92576451268